JAAF Official Partner         JAAF Official Sponsor

報道関係各位                                PressRelease No2022021

 2022 年 3 月 11 日

公益財団法人日本陸上競技連盟

ベオグラード 2022 世界室内陸上競技選手権 日本代表選手の派遣について

 平素は、陸上競技界発展のため、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 本年 3 月 18 日（金）から 20 日（日）までベオグラード（セルビア）で開催される「ベオグラード 2022 世

界室内陸上競技選手権」に派遣する日本代表選手を決定しましたことをお知らせします。

本大会はワールドアスレティックス（WA）ワールドランキング規則において、大会カテゴリーGW（世界室

競歩チーム選手権・ダイヤモンドリーグと同等）に該当し、WA ワールドランキングによる「オレゴン 2022 世

界陸上競技選手権大会」出場権を獲得するために重要な競技会に位置づけられています。

選手団は、現地滞在中はワールドアスレティックス（WA）および大会組織委員会、帰国後は本邦が定める防

疫措置に準じて行動し、派遣選手団の感染リスクを最小限に抑えるよう努めます。

【大 会 名】ベオグラード 2022 世界室内陸上競技選手権

【開催日程】2022 年 3 月 18 日（金）～20 日（日）

【開催都市】ベオグラード（セルビア）

■男子（5名）

種目 氏名 フリガナ 所属 登録陸協 生年月日

60m 多田 修平 タダ シュウヘイ 住友電工 大阪 1996年 06月 24日

60mH 石川 周平 イシカワ シュウヘイ 富士通 東京 1995年 05月 29日

60mH 野本 周成 ノモト シュウセイ 愛媛陸協 愛媛 1995年 10月 25日

走高跳 戸邉 直人 トベ ナオト JAL 東京 1992年 03月 31日

走幅跳 橋岡 優輝 ハシオカ ユウキ 富士通 東京 1999年 01月 23日

■女子（2名）

種目 氏名 フリガナ 所属 登録陸協 生年月日

1500m 田中 希実 タナカ ノゾミ 豊田織機 TC 兵庫 1999年 09月 04日

60mH 鈴木 美帆 スズキ ミホ 長谷川体育施設 神奈川 1996年 11月 18日

■派遣スタッフ（3名）

役職 氏名 所属

コーチ 田中 健智 日本陸上競技連盟 強化委員会強化スタッフ 豊田織機 TC

ドクター 田原 圭太郎 日本陸上競技連盟 医事委員会医事部 多摩総合医療センター

トレーナー 砂川 祐輝 日本陸上競技連盟 医事委員会トレーナー部 Well鍼灸院

渉外 岩瀧 一生 日本陸上競技連盟 事務局